
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

 

 ПРОТОКОЛ № 18 

 від 23 червня 2022 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (9:00–10:00) 
 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, Є.А. Поліщук, А.О. Хорольський, 
М.В. Галат, О.М. Прохорчук, В.В. Сікора, К.В. Матвєєва, Л.Л. Макарук, 

М.В. Шепітько, О.А. Ташкінова, С.О. Куницький, О.О. Торбас. 

Асоційовані члени Ради: А.С. Сухіх, Є.О. Кулікова, Ю.В. Малогулко, 

Є.П. Коць, О.І. Савенков, О.Т. Поліщук, В.В. Лемещенко-Лагода, А.В. Гакман, 
М.В. Литвин. 

Асоційовані члени Ради-регіональні координатори: Д.С. Яримбаш, 

Р.Є. Зварич, С.В. Делеган-Кокайко, Я.П. Галан. 
Консультанти Ради: С.В. Попов. 

Запрошені: Н.С. Куфтеріна, О.І. Оплачко, О.О. Осадча, І.Л. Вінниченко. 

 

1. Оновлення складу Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України. 

1.1 СЛУХАЛИ:  

О.П. Ващук про те, що відповідно до п. 4.1 Положення про Раду молодих 
учених запропоновано включити до складу Ради – А.С. Сухіх, Ю.В. Малогулко, 

Є.П. Коць, Є.О. Кулікову, як членів РМУ при МОН 

УХВАЛИЛИ: 

1.1. Включити до складу Ради таких членів: А.С. Сухіх, Ю.В. Малогулко, 
Є.П. Коць, Є.О. Кулікову. 

За – 13, проти – 0, утримався – 0. 

1.2 СЛУХАЛИ:  

О.П. Ващук повідомила, що відповідно до пп. 4.2 та 5.2 необхідно провести 

таємне голосування для обрання заступника голови Ради серед осіб, які є членами 

Ради та добровільно заявили про бажання взяти участь у роботі Ради. Зокрема, про 

бажання стати заступником голови Ради виступила, А.С. Сухіх. 
Для проведення таємного голосування обрано лічильну комісію, до складу 

якої увійшли А.О. Хорольський (голова комісії), В.В. Сікора, С.О. Куницький. 

Результати таємного голосування: А.С. Сухіх (за – 17, проти – немає, утримався – 

немає). 
Відповідно до пп. 5.4-5.6 О.П. Ващук запропонувала сформувати Президію 

Ради у складі: голови Ради, першого заступника голови Ради, заступників голови 

Ради та секретаря Ради. 
УХВАЛИЛИ:  

1. Обрати А.С. Сухіх заступником голови Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України.  

Рішення ухвалено одноголосно. 
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2. Затвердити склад Президії Ради у складі: О.П. Ващук, А.О. Сімахової, 

Є.А. Поліщук, А.С. Сухіх, А.О. Хорольського.  

Рішення схвалено одноголосно. 

3. Зміни у складі Ради подати на затвердження до Міністерства освіти і 
науки України. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 
2. Про напрями та проєкти Ради молодих учених при Міністерстві освіти 

і науки України під час воєнних дій. 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського, А.О. Сімахову про напрями та проєкти Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України під час воєнних дій. 
 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та схвалити ініціативи та подальші 
заходи Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

3. Про виїзд за кордон чоловіків-науковців. 
СЛУХАЛИ: А.О. Сімахову про обмеження на виїзд за кордон чоловіків-

науковців. 

 
УХВАЛИЛИ:  

Взяти інформацію до відома та звернутись до Міністерства оборони України з 

проханням розглянути сформовані Радою молодих учених при Міністерстві освіти 

і науки України пропозиції. 
Рішення схвалено одноголосно.  

 

4. Про Меморандум про співробітництво з Польською академією наук. 
СЛУХАЛИ: Є.А. Поліщук про можливості підписання Меморандуму про 

співробітництво з Польською академією наук. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Взяти інформацію до відома та схвалити дії, щодо підписання Меморандуму 

про співробітництво з Польською академією наук. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 
5. Про оновлення інформації на інформаційних ресурсах Ради молодих 

учених при Міністерстві освіти і науки України та стан виконання 

індивідуальних планів. 
СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про стан виконання індивідуальних планів, 

робочі групи та заходи, які виконуються. 

 

УХВАЛИЛИ: 
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Взяти інформацію до відома та дати доручення (А.О. Хорольський – 

виконання), щодо актуалізації інформації на інформаційних ресурсах Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

Рішення ухвалено одноголосно. 
 

6. Про організацію З’їзду Рад молодих вчених. 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про доцільність проведення та питання, які 
будуть вирішені під час З’їзду Рад молодих вчених у 2022 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Підтримати проведення З’їзду Рад молодих вчених у 2022 році в 
дистанційному форматі. 

Рішення ухвалено одноголосно. 

 
7. Про підтримку вчених, які постраждали внаслідок воєнних дій на 

території України. 

СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про проблеми які постали перед науковцями, 

які знаходяться на тимчасово окупованих територіях чи перемістились всередині 
країни. 

 

УХВАЛИЛИ: 
7.1. Створити робочу групу, щодо підтримки вчених, які постраждали 

внаслідок воєнних дій на території України (керівник – А.О. Хорольський). 

Рішення ухвалено одноголосно. 

7.2. Дати доручення А.О. Хорольському розробити комплекс заходів та 
ініціатив, щодо підтримки вчених, які постраждали внаслідок воєнних дій на 

території України. 

Рішення ухвалено одноголосно. 
 

8. Про платформу, яка буде акумулювати діяльність вчених. 

СЛУХАЛИ: А.С. Сухіх про доцільність акумуляції діяльності вчених на одній 

платформі. 
 

УХВАЛИЛИ: 

Схвалити та підтримати план дій, щодо акумуляції діяльності вчених на одній 

платформі. 
Рішення ухвалено одноголосно. 

 

9. Про наукові тури для молодих науковців до Республіка Польща. 
СЛУХАЛИ: Н.С. Куфтеріну про можливості організації наукових турів до 

Республіка Польща для молодих науковців. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Взяти інформацію до відома та підтримати вказану ініціативу. 
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Рішення ухвалено одноголосно. 

 

10. Про співпрацю з Elsevier. 

СЛУХАЛИ: Є.А. Поліщук про стан виконання заходів, які реалізовані в 
межах співпраці з Elsevier. 

 

УХВАЛИЛИ: 
Визнати задовільною реалізацію заходів і прийняти до відома надану 

інформацію. 

Рішення ухвалено одноголосно. 

 
11. Про проєкт «Курси підвищення кваліфікації для research managers». 

СЛУХАЛИ: Є.А. Поліщук про доцільність створення проєкту «Курси 

підвищення кваліфікації для «research managers». 
 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти до відома надану інформацію. 

Рішення ухвалено одноголосно. 
 

12. Про долучення Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України до ініціативи з реформи оцінки наукових досліджень. 
СЛУХАЛИ: Є.А. Поліщук про долучення Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України до ініціативи з реформи оцінки наукових 

досліджень. 

 
УХВАЛИЛИ: 

Взяти до відома надану інформацію. 

Рішення ухвалено одноголосно. 
 

13. Про Офіс підтримки вченого. 

СЛУХАЛИ: Є.А. Поліщук про стан виконання ініціативи Ради молодих 

учених при Міністерстві освіти і науки України щодо створення Офісу підтримки 
вченого. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Визнати задовільним стан виконання та схвалити подальший план дій, щодо 
створення Офісу підтримки вченого. 

Рішення ухвалено одноголосно. 

 
14. Про хакатон «Стартапи молодих учених: від ідеї до реалізації» 

СЛУХАЛИ: А.О. Сімахову про хакатон «Стартапи молодих учених: від ідеї 

до реалізації», який проводиться спільно з Фондом стартапів України. 

 
УХВАЛИЛИ: 
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Взяти до відома надану інформацію. 

Рішення ухвалено одноголосно. 

 

15. Різне 
СЛУХАЛИ: А.О. Хорольського про залучення до Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України: Н.С. Куфтеріної, О.І. Оплачко, О.О. Осадчої, 

І.Л. Вінниченко.  
О.П. Ващук про дату та початок наступного засідання Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України. 

 

УХВАЛИЛИ: 
15.1. Доєднати до діяльності Ради молодих учених при Міністерстві освіти і 

науки України Н.С. Куфтеріну – кандидат в консультанти; О.І. Оплачко, 

О.О. Осадчу, І.Л. Вінниченко – у якості кандидатів в асоційовані члени. 
Рішення ухвалено одноголосно. 

15.2. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України 13 липня 2022 року об 9.00. 

Рішення схвалено одноголосно. 
 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 

 

Андрій ХОРОЛЬСЬКИЙ 

 


